
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

VERBÁLNĚ
NEKOMUNIKUJÍCÍ - ÚVOD 
K METODÁM AAK

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

14. dubna 2025
9.00–15.30 hodin

UZS, 3. patro
Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha

Mgr. Irena Lintnerová

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

OBSAH KURZU

Seminář zprostředkuje účastníkům základní informace o příčinách
poruch komunikace, seznámí je s cíli metod alternativní a
augmentativní komunikace (AAK), vymezí cílové skupiny uživatelů,
pro které jsou metody vhodné. Absolventi se teoreticky v rámci
prezentace na fotografiích seznámí s pomůckami a metodami AAK.
V konkrétních kazuistikách budou seznámeni s různými problémy a
překážkami, které s sebou komunikace skrze AAK přináší. Seminář se
bude věnovat cílovým skupinám osob se zdravotním postižením i
seniorů. Seminář seznámí s možnostmi využití technických
prostředků při práci s uživatelem - počítač, tablet, komunikátory 
s hlasovým výstupem. Účastníci se seznámí s možnostmi užití
alternativních metod a pomůcek komunikace při vizualizaci. 

Úvod do problematiky - Seznámení s obsahem semináře, zjištění
zkušeností a znalostí frekventantů, základní cíle a pojmy AAK.
Historie AAK ve světe a v ČR.
Vysvětlení pojmů a příčin poruch komunikace - Vysvětlení
verbalizace, vizualizace a dalších pojmů spojených s metodikami
jednotlivých systémů AAK. Rozdělení příčin poruch komunikace a
kazuistika jako příklad, ke každé příčině, okruhy porozumění, pojmy
z logopedie.
Metody AAK - Pro koho je AAK vhodná. Rozdělení a vysvětlení
základních komunikačních strategií a metod AAK. Podpora
komunikace u malých dětí. Pravidla AAK u dospělých. Specifika AAK
u jednotlivých příčin poruch komunikace - vysvětlení, kazuistiky.
Technické pomůcky AAK - Seznámení se s technickými pomůckami,
které lze využívat při AAK. Jejich nabídka, cena, výhody a nevýhody,
alternativní možnosti ovládání - zrak, dech apod.


